

Förderverein Alt-Traunstein e.B.

Förderverein Alt-Traunstein e.V., Richard Kraft, Aberg 5, 83355 Grabenstätt

An die Stadtratsfraktionen CSU und UW 1.Vorsitzender Richard Kraft

Aberg 5, 83355 Grabenstätt Telefon 0861/1666899 Fax 0861/12360 Richard_Kraft_GmbH@t-online.de

Traunstein, 4. 7. 2014

Betrifft: Alternativ-Standort "Fünferpfanne" für ein Tagungshotel

Sehr geehrte Stadträte,

Sie haben vielleicht gesehen, dass wir uns kürzlich im Traunsteiner Tagblatt mit unserem Anliegen "Salinenpark" per Anzeige an die Öffentlichkeit gewandt hatten. Da das TT keine Leserbriefe zu diesem Thema annimmt, wollten wir auf diesem Weg unter den Traunsteiner Bürgern und den Parteien eine breite Diskussion zu diesem städtebaulich so wichtigen Thema in Gang bringen.

Wenn wir glaubhaft machen wollen, dass es nicht unsere Absicht ist, den Bau eines Tagungshotels zu verhindern, müssen wir eine bessere Alternative in die Diskussion einbringen. Wir hoffen, die Investoren und den Stadtrat davon überzeugen zu können, dass das Areal von der Fünferpfanne über die Salzmühle bis hin zum alten Kurkino in Verbindung mit einer flächendeckenden Tiefgarage unter dem Karl-Theodor-Platz in vielerlei Hinsicht vorteilhaft für die Stadt wäre.

Gerne würden wir den Stadtratsfraktionen unsere Überlegungen zu diesem Standort erläutern und laden Sie deshalb zu einer Besichtigung vor Ort ein. Treffpunkt: Fünferpfanne Ecke Karl-Theodor-Platz am Freitag, den 11.Juli 2014 um 18.00 Uhr. Wir freuen uns auf rege Teilnahme.

Mit freundlichen Grüßen

Richard Kraft

1.Vorsitzender

Otto Huber Schriftführer

Verein zur Förderung öffentlicher und gemeinnützig anerkannter Maßnahmen zur Wiedererrichtung, Erneuerung, Sanierung und Erhaltung historischer Bauwerke, Anlagen und Einrichtungen in der Stadt Traunstein (Förderverein Alt-Traunstein e.V.)
Vorstand: Richard Kraft (1.Vors.), Maximilian Burghartswieser (Stellvertr.), Karl Heinz Zipfer, Otto Huber. Amtsgericht Traunstein, VR 460, Sitz: Traunstein.
Der Förderverein Alt-Traunstein verfolgt steuerbegünstigte gemeinnützige Zwecke im Sinne der Heimatpflege und ist eine steuerbefreite Körperschaft.